
  

 
Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 
от 18 сентября 2019 г.                                     № 37 
 
  

 

 

 

  Руководствуясь законом Калужской области от 29.06.2012 г. №309-ОЗ «Об 
установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти 
Калужской области, иных государственных органов Калужской области, 
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 
гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих 
профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям 
рабочих» (с изменениями), решением Районного Собрания МО «Жуковский 
район» от 20.12.2018 г. №44 «О бюджете муниципального образования 
«Жуковский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  Районное 
Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО: 

 
1. Проиндексировать с 1 октября 2019 года на 4,3 процента размеры 

окладов, установленные в приложении №1, приложении №2 Положения об оплате 
труда работников централизованных бухгалтерий отдела образования Жуковского 
района и отдела культуры администрации МР «Жуковский район», утверждённого 
решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 24.01.2018 г. №8 «Об 
утверждении размеров окладов работников централизованных бухгалтерий 
отдела образования Жуковского района и отдела культуры администрации МР 
«Жуковский район» (далее – решение №8), установив, что размеры окладов 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения, внести изменения в 
решение №8 изложив приложение №1, приложение №2 в новой редакции 
(приложение).   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года. 

 
 
Глава муниципального образования     
«Жуковский район»        А.М. Додов 
 
 
 
 

Об утверждении размеров окладов работников централизованных 
бухгалтерий отдела образования Жуковского района и отдела культуры 

администрации МР «Жуковский район» 



 

 

 

 
 

Приложение 
к Решению Районного Собрания 

МО «Жуковский  район» 
от 18 сентября  2019 г. N 37 

 
Приложение №1  
к Положению об оплате труда 
работников централизованных 
бухгалтерий отдела образования 
Жуковского района и отдела 
культуры администрации  
МР «Жуковский район»  

 
Размеры окладов обеспечивающих работников централизованных бухгалтерий 
отдела образования Жуковского района и отдела культуры администрации МР 

«Жуковский район» 
 

Наименование должности Размеры окладов, 
руб. 

Старший инспектор 6074 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Приложение №2  
к Положению об оплате труда 
работников централизованных 
бухгалтерий отдела образования 
Жуковского района и отдела культуры 
администрации  
МР «Жуковский район»  

 
Размеры окладов служащих и рабочих централизованных бухгалтерий 

отдела образования Жуковского района и отдела культуры 
администрации МР «Жуковский район» 

 

№ 
п/п 

Профессиональная квалификационная группа/  
квалификационный уровень 

Размеры окладов, руб. 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих 

1 Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня» 

  

1 квалификационный уровень 
(инспектор по кадрам) 

5655 
 

4 квалификационный уровень 
(механик) 

7125 

2 
 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» 

 

1 квалификационный уровень 
(бухгалтер; документовед; специалист по кадрам; 
экономист) 

7125 
 

4 квалификационный уровень  
(ведущий бухгалтер; ведущий экономист) 

8447 
 

5 квалификационный уровень 
(заместитель главного бухгалтера) 

8899 

3 Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня» 

 
 

2 квалификационный уровень  
(главный бухгалтер; главный экономист) 

9751 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 
рабочих 

4 Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 

1 квалификационный уровень 
(рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий; сторож; уборщик служебных помещений) 

5278 

5 Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

1 квалифицированный уровень (контролер 
технического состояния транспортных средств) 

6332 

 2 квалификационный уровень 
(водитель)  

6071 


